
 
 

 
 

 
Rozpočtové kategorie a sazby jednotkových 
příspěvků – Erasmus+ mobility žáků a 
pracovníků v odborném vzdělávání a přípravě, 
Výzva 2025 
 

Náklady na organizaci mobilit 

Náklady přímo související s realizací mobilit, které nejsou kryty v rámci jiných kategorií nákladů. 

Například: příprava (pedagogická, interkulturní a jiná), mentorování, monitorování a podpora 

účastníků během mobility, služby, nástroje a vybavení potřebné pro virtuální složky v 

kombinovaných aktivitách, uznávání výsledků učení, sdílení výsledků a veřejné zviditelnění částky 

financování z prostředků Evropské unie. 

Organizační podpora pokrývá náklady, které vzniknou vysílající i hostitelské organizaci  

(s výjimkou mobility pracovníků za účelem kurzů a školení). Rozdělení obdrženého grantu bude 

stanoveno dohodou obou organizací. 

Mechanismus financování: příspěvek na jednotkové náklady  

Pravidlo přidělování: na základě počtu účastníků mobilit. Doprovodné osoby nejsou účastníky 

vzdělávacích mobilit a pro výpočet organizační podpory se nezapočítávají. 

 

Kurzy a školení pro pracovníky  

100 EUR na účastníka Pozvaní experti 
Pozvaní studenti učitelství 
Soutěže odborných dovedností 
Skupinová mobilita žáků 
Krátkodobá mobilita žáků 1-100 účastníků – 350 EUR na 

účastníka 
101 a více účastníků – 200 EUR 
na účastníka 

Stínovaní 
Výukové a školící pobyty 
pracovníků 

Dlouhodobá mobilita žáků Erasmus Pro  
500 EUR na účastníka 

Aktivity v třetí zemi nepřidružené 
k programu (jen akreditované organizace) 

  

 

 
 

 
Cestovní náklady 

Příspěvek na cestovní náklady účastníků a doprovodných osob z místa původu na místo konání 

aktivity a zpět. Do vzdálenosti nepřesahující 500 km budou účastníci zpravidla cestovat dopravními 

prostředky s nízkými emisemi. 

Mechanismus financování: příspěvek na jednotkové náklady 

Pravidlo přidělování: na základě cestovní vzdálenosti, využitého způsobu dopravy a počtu osob. 

Žadatel musí vzdušnou vzdálenost mezi místem původu a místem aktivity stanovit pomocí 

kalkulačky vzdáleností, kterou poskytuje Evropská komise. 

Vzdálenost Ekologicky šetrné 
cestování (Green 

Travel)  

Cestování, které není 
ekologicky šetrné 

0–99 km 56 EUR 28 EUR 

100–499 km 285 EUR 211 EUR 

500–1999 km 417 EUR 309 EUR 

2000–2999 km 535 EUR 395 EUR 

3000–3999 km 785 EUR 580 EUR 

4000–7999 km 1188 EUR 1188 EUR 

8000 km a více 1735 EUR 1735 EUR 



 

 
 

Pobytové náklady 

Náklady na pobyt účastníků a doprovodných osob během aktivity v zahraničí. V případě potřeby zahrnují 

způsobilé náklady na pobyt i dobu cesty před zahájením a po skončení aktivity, nejvýše však dva dny na 

cestu v případě účastníků a doprovodných osob, kteří obdrží příspěvek na standardní cestu, a nejvýše šest 

dnů na cestu v případě příspěvku na ekologicky šetrné cestování.  

Mechanismus financování: příspěvek na jednotkové náklady. 

Pravidlo přidělování: podle počtu účastníků a doprovodných osob, délky pobytu a přijímající země. 

 

 
 

 
Žáci / studenti / 
vzdělávané osoby 

Pracovníci  
a 

doprovodné osoby 

 1.-14. den od 15. dne 1.-14. den od 15. dne 

Skupina zemí 1: Belgie, Dánsko, 
Finsko, Francie, Irsko, Island, 
Itálie, Lichtenštejnsko, 
Lucembursko, Německo, 
Nizozemí, Norsko, Rakousko,  
Švédsko 

120 EUR 84 EUR 180 EUR 126 EUR 

Skupina zemí 2: Česko, 
Estonsko, Kypr, Lotyšsko, Malta, 
Portugalsko, Řecko, Slovensko, 
Slovinsko, Španělsko 

104 EUR 73 EUR 160 EUR 112 EUR 

Skupina zemí 3: Bulharsko, 
Chorvatsko, Litva, Maďarsko, 
Polsko, Rumunsko, Severní 
Makedonie, Srbsko, Turecko 

88 EUR 62 EUR 140 EUR 98 EUR 

 
  

 

 
 

Skupiny partnerských zemí  
Skupina zemí 1 

 
 

 Andorra  
 Angola 
 Argentina 
 Armenia 
 Australia 
 Azerbaijan 
 Bahrain 
 Canada 
 Faroe Islands 

 Georgia 
 Hong Kong 
 Israel 
 Japan 
 Kuwait 
 Lebanon 
 Malaysia 
 Mexico 
 Moldova 

 Monaco 
 Saint Kitts & Nevis 
 San Marino 
 Saudi Arabia 
 Singapore 
 South Korea 
 St. Vincent & Grenadines 
 Sudan 
 Switzerland 

 Taiwan 
 Tanzania 
 Thailand 
 United Arab Emirates 
 United Kingdom 
 United States 
 Vatican City State 
 Vietnam

 
Skupina zemí 2 

 
 Albania 
 Antigua and 
Barbuda 
 Bahamas 
 Bangladesh 
 Barbados 
 Bosnia and 
Herzegovina 
 Brazil 
 Brunei 
 Costa Rica 
 Cuba 
 Djibouti 
 Dominica 

 Dominican 
Republic 
 DPR Korea 
 DR Congo 
 Ecuador 
 Egypt 
 Ethiopia 
 Gabon 
 Ghana 
 Grenada 
 Guyana 
 Haiti 
 Chad 
 Chile 
 China 

 India 
 Indonesia 
 Iran 
 Ivory Coast 
 Jamaica 
 Jordan 
 Kazakhstan 
 Kenya 
 Kiribati 
 Kyrgyzstan 
 Laos 
 Liberia 
 Libya 
 Malawi 
 Mauritius 

 Micronesia 
 Montenegro 
 Morocco 
 Mozambique 
 Nigeria 
 Notrth Korea 
 Oman 
 Palestine 
 Panama 
 Papua New 
Guinea 
 Paraguay 
 Peru 
 Philippines 
 Qatar 

 Rwanda 
 Saint Lucia 
 Senegal 
 Seychelles 
 Sierra Leone 
 South Africa 
 Syria 
 Turkmenistan 
 Uganda 
 Ukraine 
 Uruguay 
 Uzbekistan 
 Venezuela 
 Yemen 

 
Skupina zemí 3 

 
 Afghanistan 
 Algeria 
 Belize 
 Benin 
 Bhutan 
 Bolivia 
 Botswana 
 Burkina Faso 
 Burundi 
 Cabo Verde 
 Cambodia 
 Cameroon 
 Central African 
Republic 
 Columbia 
 Comoros 
 

 Congo 
 Cook Islands 
 El Salvador 
 Equatorial Guinea 
 Eritrea 
 Eswatini 
 Fiji 
 Gambia 
 Guatemala 
 Guinea 
 Guinea-Bissau 
 Honduras 
 Iraq 
 Kosovo 
 Lesotho 
 Macao 
 

 Madagascar 
 Maldives 
 Mali 
 Marshall Islands 
 Mauritania 
 Mongolia 
 Myanmar 
 Namibia 
 Nauru 
 Nepal 
 New Zealand 
 Nicaragua 
 Niger 
 Niue 
 Pakistan 
 Palau 
 

 Samoa 
 Sao Tome & Principe 
 Solomon Islands 
 Somalia 
 South Sudan 
 Sri Lanka 
 Suriname 
 Tajikistan 
 Timor-Leste 
 Togo 
 Tonga 
 Trinidad and Tobago 
 Tunisia 
 Tuvalu 
 Vanuatu 
 Zambia 
 Zimbabwe

  



 

 
 

Podpora inkluze pro organizace: 

Náklady spojené s organizací mobilit pro účastníky s omezenými příležitostmi. 

Mechanismus financování: příspěvek na jednotkové náklady 

Pravidlo přidělování: na základě počtu účastníků s omezenými příležitostmi 
 

125 EUR na účastníka s omezenými příležitostmi  
 

Podpora inkluze pro účastníky: 

Další náklady přímo související s účastníky s omezenými příležitostmi a jejich doprovodnými osobami 

(včetně nákladů na cestu a pobyt, pokud není grant pro tyto účastníky nárokován v rozpočtových 

kategoriích „cestovní náklady“ a „pobytové náklady“). Podporu inkluze lze poskytnout také pracovníkům 

s omezenými příležitostmi, kteří se ujmou role doprovodné osoby nebo se zúčastní přípravné návštěvy. 

Mechanismus financování: skutečné náklady 

Pravidlo přidělování: žádost musí být odůvodněna žadatelem a schválena národní agenturou. 

100 % skutečně vynaložených nákladů 
 

Přípravné návštěvy 

Náklady na cestu a pobyt za účelem účasti na přípravné návštěvě.  

Mechanismus financování: příspěvek na jednotkové náklady  

Pravidlo přidělování: na základě počtu účastníků mobilit Příspěvek není závislý na 

délce pobytu, cílové zemi ani na pásmu vzdálenosti. 

680 EUR na účastníka, nejvýše tři účastníci na jednu návštěvu 
Kurzovné 

Náklady na poplatky za zápis v rámci formátu mobility pracovníků „Kurzy a školení“.  

Mechanismus financování: příspěvek na jednotkové náklady  

Pravidlo přidělování: na základě délky kurzu 

80 EUR na účastníka na den 
  

 

 
 

Jazyková podpora 

Náklady na jazykové studijní materiály a školení pro účastníky, kteří potřebují zlepšit své dovednosti 

v jazyce, ve kterém bude probíhat jejich mobilita v zahraničí. 

Mechanismus financování: příspěvek na jednotkové náklady 

Pravidlo přidělování: na základě počtu účastníků mobilit v aktivitách stínování, výukové a školící pobyty, 
krátkodobé mobility a ErasmusPro 

 
150 EUR na účastníka, pro kterého není dostupný pracovní jazyk na OLS  

150 EUR na účastníka dlouhodobé mobility ErasmusPro navíc k OLS. 

Mimořádné náklady 

 Vysoké cestovní náklady účastníků a jejich doprovodných osob, které nelze krýt ze standardní 

kategorie „cestovní náklady“ z důvodu zeměpisné odlehlosti nebo jiných překážek. 

 Náklady na udělení víza, povolení k pobytu, očkování, lékařská osvědčení. 
 
 Náklady na finanční záruku – národní agentura nepožaduje finanční záruku. 

 

Mechanismus financování: skutečné náklady 

Pravidlo přidělování: žádost musí být odůvodněna žadatelem a schválena národní agenturou. Vysoké 

cestovní náklady se použijí v případech, kdy podpora na cestovní náklady na základě jednotkových 

příspěvků nepokrývá 70% cestovních nákladů účastníků. V takovém případě mimořádné náklady 

nahrazují podporu na cestovní náklady ve formě jednotkových příspěvků. 

Vysoké cestovní náklady: 80% uznatelných cestovních nákladů 

Náklady na udělení víza, povolení k pobytu, očkování, lékařská osvědčení: 100 % uznatelných nákladů 


